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19 kwietnia o godz. 9.55 widzowie TVP 1 w programie „Piękniejsza Polska w Unii Europejskiej” będą mogli zobaczyć Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy. Rozmowy o projekcie „Centrum

Nowoczesności” poprowadzi aktorka Elisabeth Duda.

Program „Piękniejsza Polska w Unii Europejskiej” to cykl, który powstaje przy wsparciu funduszy
europejskich. Widzowie TVP1 mogą zobaczyć atrakcje turystyczne, efekty wykorzystania funduszy
unijnych i ich wpływ na rozwój tychże atrakcji, lokalne wydarzenia i imprezy, nie odkryte dotąd
zakątki, ciekawe miejsca i niezwykłych ludzi, którzy działając lokalnie tworzą “piękno, którym
możemy szczycić się przed światem”.

W programie poświęconym projektowi „Centrum Nowoczesności” widzowie dowiedzą się jak doszło
do powstania pierwszego centrum nauki w województwie kujawsko-pomorskim, w jaki sposób
wykorzystano środki unijne do adaptacji przestrzeni dawnych Młynów Toruńskich do popularyzacji
nauki, jakie wystawy można zobaczyć w Młynie Wiedzy. Nie zabraknie obrazów z zaćmienia Słońca,
puszczenia w ruch wahadła Foucaulta (Elisabeth Duda do druga osoba w Polsce, która uruchomiła
wahadło), zabawy na stałej wystawie „Rzeka”.

Projekt „Centrum Nowoczesności” został zrealizowany w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013. Działania były realizowane w
ramach priorytetu 7. „Wspieranie przemian w miastach i w obszarach wymagających odnowy”,
działanie 7.2. „Adaptacja do nowych funkcji społeczno-gospodarczych terenów poprzemysłowych i
powojskowych”. Celem głównym projektu było utworzenie na terenie zdegradowanego Mokrego
Przedmieścia w Toruniu bazy lokalizacyjnej dla rozwoju nowoczesnej, popularyzującej naukę
działalności edukacyjnej. Cel został zrealizowany poprzez kompleksową renowację i adaptację 
wchodzącego w skład tzw. Młynów Toruńskich budynku dawnych silosów zbożowych i młyna żytniego
oraz udostępnienie go miejskiej instytucji kultury Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy.

Całkowita wartość projektu „Centrum Nowoczesności” wyniosła 20 666 188,12 zł, z czego 13 433
011,28 zł pochodziło ze środków unijnych, a wkład Gminy Miasta Toruń wyniósł 7 233 159,92 zł.
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Szczegółowe informacje o ofercie Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy są dostępne na stronie
internetowej: http://mlynwiedzy.org.pl [2]. 
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